
Model R



Rodas precisas, 
estabilidade suprema
Model R permite conduzir sem esforço em 
espaços reduzidos. Com um radio de viragem 
excecional e um sistema de duplo motor, 
proporciona uma condução suave e inigualável.

Fácil de transportar
A Model R desmonta-se rápidamente em 3 partes, o que facilita o seu transporte 
sem sacrificar o conforto. O seu desenho ergonómico e a sua grande variedade 
de características adaptá-lo às suas necessidades.

Conquista o terreno urbano: 

Supera as superficies 

irregulares com facilidade.

Desmontagem rápida:

Pronto para guardar no carro em 

questão de segundos.



Mais funções

Ecrã LED amplo 
para una visibilidad 
clara.

O apoio para os pés 
oferece um grande 
espaço para as pernas.

Adaptável a todo o 
tipo de terrenos 
irregulares.

Cesta de grande 
capacidade de 15  
litros.

Tecnologia de última geração

Sistema    Duplo Motor: Os 
motores podem rodar 
em sentidos opostos, lo 
que permite à scooter 
realizar voltas precisas.

Sensor de ângulo de 
direção:  Ajusta 
automaticamente a 
velocidade das rodas 
para una condução 
ótima e segura. 

Estabilizador: O 
estabilizador e a 
suspensão independente 
proporcionam una 
estabilidade inigualável 
especialmente em curvas 
apertadas.

Estrutura resistente: O 
bastidor principal é de 
aluminio de alta 
resistência com um 
diseño duradouro e leve.

Tira o máximo partido do teu WHILL
Solução de carga rápida

5 horas para carga completa 

Hasta 17,2 km

Desenvolvido
em colaboração
com a LG

Experiência personalizada 
com a App WHILL



Especificações

Rendimento

Autonomía com a bateria 
completamente carregada

Velocidade máxima

Altura livre sobre o chão

4 rodas

Até 17,2 km

8 km/h

5,5 cm

Variações de cor

Distância ao obstáculo 

Máxima inclinação

Radio da roda

Peso suportado

Apto para voar

Suspensão

Bateria e alimentação 

5 cm

10° (17.6%)

97 cm

147 kg 

Sim

Suspensão total 
com estabilizador

Até 5 horas

Iões de litio
25,3 V, 269 Wh

43 cm

43 cm

53-63 cm

114 cm

89-91 cm

56 kg

20 kg

20,9 kg

12 kg

53-63 cm

114 cm

83-85 cm

Não utilize o dispositivo como 
assento de um automóvel ou otro 
veículo. Existe o risco de 
estragar o dispositivo e provocar 
um acidente.

Em conformidade com la FDA: A 
WHILL Modelo R já recebeu a 
autorización de 510(k) para sua 
comercialização como dispositivo 
médico de Classe II.

740-00241

Tempo de carga 

Tipo de bateria

Tamanho e peso 

Largura do assento interior     

Profundidade do assento                   

Largura do equipamento 

Comprimento do equipamento  

Altura do punho

Peso total

Peso do corpo principal 

Peso do assento

Peso base de tração

Largura em posição dobrada

Comprimento em posição dobrada

Altura em posição dobrada

Distribuidor: Wellell Iberia

Desmontable en 3 partes  

Altura do assento

Largura do assento      

Comprimento do assento 

Altura del cuerpo principal 

Anchura del cuerpo principal 

Longitud del cuerpo principal 

Altura de la base de tracción 

Anchura de la base de tracción 

Longitud de la base de tracción
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Branco 

e Bronze 

e Vermelho 

e Azul 

e Verde 

53-63 cm

48-52 cm

31-42 cm

53 cm

28 cm

43 cm

48 cm

91 cm

39 cm


